PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU

Estado do Paraná

Rua Niterói – s/n – Fone/Fax: (45) 255-1105 – 85929-000 – São Pedro do Iguaçu – Paraná
CNPJ: 95.583.597/0001-50 – e-mail: prefspedro@uol.com.br

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012
EDITAL DE CONCURSO Nº 03.01/2012

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
O Prefeito do Município de São Pedro do Iguaçu, Estado do Paraná, Sr. Natal Nunes Maciel, por meio de suas atribuições
legais, resolve tornar público a RETIFICAÇÃO do Edital de Concurso nº 01.01/2012.

1º -

ONDE SE LÊ:
1 – DOS CARGOS, VENCIMENTOS, NÚMEROS DE VAGAS, JORNADA DE TRABALHO E REQUISITOS PARA
HABILITAÇÃO:
1.1 - Estão abertas as inscrições para o Concurso Público visando o preenchimento dos cargos abaixo relacionados:

CARGO
Nº

VAGAS
Reserva
PNE*

C.H
SEMANAL

VENCIMENTO
HABILITAÇÃO/
ESCOLARIDADE

Motorista Veículos Leves 04  40h R$ 850,00 Mínimo 4ª Série do Ensino Fundamental
Motorista Veículos Leves a
Pesados

05  40h R$ 950,00
Mínimo 4ª Série do Ensino Fundamental

ONDE SE LÊ:
1 – DOS CARGOS, VENCIMENTOS, NÚMEROS DE VAGAS, JORNADA DE TRABALHO E REQUISITOS PARA
HABILITAÇÃO:
1.1 - Estão abertas as inscrições para o Concurso Público visando o preenchimento dos cargos abaixo relacionados:

CARGO
Nº

VAGAS
Reserva
PNE*

C.H
SEMANAL

VENCIMENTO
HABILITAÇÃO/
ESCOLARIDADE

Motorista Veículos Leves 04  40h R$ 850,00
Mínimo 4ª Série do Ensino Fundamental e Carteira
Nacional de Habilitação categoria B ou superior

Motorista Veículos Leves a
Pesados

05  40h R$ 950,00
Mínimo 4ª Série do Ensino Fundamental e Carteira
Nacional de Habilitação categoria D ou superior

2º - Os candidatos que efetuaram inscrição e pagamento do respectivo boleto bancário para os cargos de Motorista Veículos
Leves e Motorista Veículos Leves a Pesados e não se enquadrarem com a nova escolaridade mínima para assumir o cargo,
poderão requerer cancelamento de sua inscrição e a devolução do valor pago, através de requerimento, anexando,
comprovante de inscrição e pagamento do boleto bancário, protocolado na Prefeitura Municipal de São Pedro do Iguaçu - PR,
no período de 11.04.2012 a 23.04.2012, apresentando os dados bancários, contendo número da agência, número da conta
bancária, nome do banco e titular da conta.

Mantêm-se inalteradas as demais disposições editalícias.

Publique-se nas formas da Lei.

Município de São Pedro do Iguaçu, Estado do Paraná, em 10 de abril de 2012.

Natal Nunes Maciel
PREFEITO MUNICIPAL

José Vander Marques
Presidente da Comissão Organizadora